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DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:45 del dia 17/12/2015,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 301040 -

Adguisicion de Sistema de Informacion - SIP Ad Referendum Plurianual

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 80c76aelcff5c65d56b4fcaB245f26eb

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio del Interior
UuocC: Ministerio del Interior
Cddigo SICP: 1022

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Conrelacion al item 13, donde €l PBC solicitawifi 802.11 y WiFi-Direct. Con la conectividad Wifi, lavelocidad
de impresion (paginas impresas) disminuye, Para un trabagjo intenso la velocidad ala que se envia el documento y
comienzaaimprimir puede ser un problema. La calidad de conexién inaldmbrica depende del entorno no solo de
latarjetawifi de laimpresora. Por estarazén solicitamos este punto sea Opcional.

03-12-2015

14:40:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

se pretende tener flexibilidad de conexion al dispositivo de impresion por lo que solicitamos el equipo esté
preparado tanto para una conexion cableada como inal&mbrica. Solicitamos remitirse alo establecido en este
Pliego de Basesy Condiciones.

09-12-2015

14:44:43

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el Item 13, apartado “ Resolucion de impresion: 4800 x 600 dpi”, solicitamos sean aceptados equipos con
resoluciones desde 1.200 X 1.200 dpi, por ser este valor €l estandar de laindustria de impresion, proporcionando
lacalidad suficiente para la reproduccién textos e imégenes. La resolucion solicitada en el PBC corresponde a
especificaciones propias de lamarca SAMSUNG lo que constituye en una limitacion ala participacion para otros
oferentes, seglin enuncia el Articulo 20 inciso W, de laLey 2051/03 de Contrataciones publicas : donde cita
textualmente " Para la participacion, contratacion o adjudicacion en adquisiciones, locaciones, servicios u otras
publicas, no se podran exigir alos participantes requisitos distintos alos sefialados por estaley, ni se podran
establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de
concurrencia a eventual es proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocante se abstendran de solicitar
alos oferentes lainscripcién en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos
de contratacion regidos por estaley, salvo lo dispuesto por el Titulo Quinto"

03-12-2015

14:40:43

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aceptaran impresoras con resol uciones de 1200 x1200 dpi. (ver Adenda N° 1)

09-12-2015

14:46:20

Consulta Realizada

Fecha

Hora

17-12-2015
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Listado de Consultas
En el Item 13, apartado “ Garantia: 3 afios’, solicitamos sean aceptados equipos con Garantia desde 1 afio, por ser 03-12-2015 14:40:57
este valor el estandar de laindustria de impresion, proporcionando €l tiempo suficiente de garantia. La Garantia
solicitada en el PBC corresponde a especificaciones propias de lamarca SAM SUNG lo que constituye en una
limitacién ala participacion para otros of erentes, seguin enuncia el Articulo 20 inciso W, delaLey 2051/03 de
Contrataciones publicas : donde cita textualmente "Para la participacion, contratacion o adjudicacion en
adquisiciones, locaciones, servicios u otras publicas, no se podran exigir alos participantes requisitos distintos a
los sefialados por esta ley, ni se podran establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con
ello selimitan las posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas. Por consiguiente, las
Convocante se abstendran de solicitar alos oferentes lainscripcion en cualquier clase de registros como requisito
para participar en los procedimientos de contratacion regidos por estaley, salvo lo dispuesto por € Titulo Quinto"
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Solicitamos remitirse alo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones. 09-12-2015 14:46:52
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Envistaaque el Sistemade Adjudicacién delaLicitacion de referencia, POR TOTAL, limitaa muchos 04-12-2015 15:14:44
oferentes a poder presentar sus ofertas, solicitamos que El Sistema de Adjudicacién sea POR ITEM. Debido a
que el mismo, ademas de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudicaala
Convocante, puesto que existen oferentes que podrian contar con mejores precios en ciertas marcas. Por estos
motivos, y afin de dar cumplimiento a Art. 20, Inciso w, Parrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones
Publicas: donde cita textual mente "Para la participacion, contratacion o adjudicacion en adquisiciones,
locaciones, servicios u otras publicas, no se podrén exigir alos participantes requisitos distintos a los sefialados
por estaley, ni se podrén establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan
las posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se evidenciala complejidad de la solucion. Se hace casi indispensable contar con un solo proveedor que tome la 09-12-2015 14:47:56
responsabilidad de toda laimplementaciony que garantice la compatibilidad de todos los bienes proveidos.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacion al item 14, donde el PBC solicita Estacion de trabajo, solicitamos sea aclarada si la mismareguiere 04-12-2015 15:15:04
de PCs de escritorio o Notebooks, de manera a ofertar correctamente.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se aclara que la estacion de trabajo tendra un lugar fijo, por lo que no es requerido una portétil. Asi también, los 09-12-2015 14:48:39
requerimientos establecidos son minimos.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacion al item 14 donde el PBC solicita>= 1 puerto USB 3.0 y >= 3 puertos USB 2.0. Solicitamos 04-12-2015 15:15:15
respetuosamente sea aceptado >= 2 puerto USB 3.0 y >= 2 puertos USB 2.0, debido a que la cantidad de puertos
eslamismay aquelo ofrecido es superior alo requerido por la convocante.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
las especificaciones establ ecidas deben tratarse como minimas. 09-12-2015 14:49:18
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con relacion al item 14, solicitamos presentar certificaciones SO 9001 e 1SO 14001, de manera aresguardar la 04-12-2015 15:15:29
calidad de los equipos y asegurar que |os bienesy servicios cumplen con requisitos obligatorios, nacionales e
internacionales, relacionados ala salud, la seguridad, el medio ambiente, etc. EI mismo también sirve como
medio de control en el comercio exterior entre |os paises e igualmente es una herramienta para la evaluacion de
proveedores en procesos contractuales y para verificar que el bien adjudicado en un proceso licitatorio cumple
los requisitos establecidos en | os pliegos de condiciones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
las especificaciones establ ecidas deben tratarse como minimas. 09-12-2015 14:49:43
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Switch de alta capacidad 07-12-2015 09:29:55
Consulta: En Capacidad de Conmutacion y Capacidad instalada de Conmutacion y Puertos del Switch se detalla
¢l requerimiento de una capacidad total de 9.8 TB. ¢Esto se debera entender como 9.8 Thps?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se aclara que ciertamente se tratan de 9.8 Thps. 09-12-2015 14:50:42
Consulta Realizada Fecha Hora

17-12-2015
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SECCION 11

CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION

(b) Experienciay Capacidad Técnica

Para Oferentes en Consorcio, todas las empresas miembros deberan cumplir en 100% de la Capacidad Financiera
y Experienciay Capacidad Técnica.

Consulta: se solicita respetuosamente ala Convocante considerar la suma de capacidades tanto técnicas,
financieray de experienciade cada socio del Consorcio, contando de la misma manera con todas las garantias
solicitadas.

07-12-2015

09:31:55

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aceptara la sumatoria total de experiencia, capacidad financieray técnica de los miembros del Consorcio para
laevaluacion delaoferta. (ver AdendaN° 1).

09-12-2015

14:52:00

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

SECCION 111

REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS

1. Especificaciones Técnicas

4. Documentacion Técnica

a. Documentacion técnica a ser presentada con la oferta

Constancia emitida por €l fabricante, donde garantice la vigencia de los equipos ofertados y la disponibilidad de
repuestos por €l periodo minimo de 5 afios.

Consulta: se consultaala Convocante si se aceptaran Constancias emitidas por el Distribuidor Autorizado en
Paraguay que garanticen esta disponibilidad de repuestos.

07-12-2015

09:32:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aceptaran Cartas emitidas por € Distribuidor Autorizado o Representante en Paraguay.

09-12-2015

14:52:44

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

El PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, en su SECCION Il. CRITERIOS DE EVALUACION Y
REQUISITOS DE CALIFICACION, numeral 2. Requisitos para Calificacion Posterior, (b) Experienciay
Capacidad Técnica, se establece la siguiente condicién:

12. El oferente debera poseer SO 9001 o similar de forma a poseer garantia de la calidad de sus servicios.

Al respecto de lagarantia de lacalidad de los servicios a ser prestados, resaltamos ala convocante que en €l
Pliego de Bases y Condiciones ya se encuentran esti pulados el ementos suficientes e irrefutables para acreditar la
calidad de los servicios en general prestados por |os oferentes, a saber:

SECCION Il. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION, numera 2. Requisitos
para Calificacién Posterior, (b) Experienciay Capacidad Técnica:

1. Copia de Certificados de Recepcidn y/o facturas por la provision de soluciones tecnol égicas (data center,
centros informéticos, infraestructuras tecnol 6gicas que incluyan software, hardware, servidores, y similares),
cuyo monto total de las facturacionesy entregas ya efectuadas debera equivaler como minimo a 50% del monto
total ofertado gjecutado dentro de los tres (3) Ultimos afios (2012-2013-2014). El porcentaje requerido serdla
sumatoria de todos |os comprobantes de 10s tres afios mencionados.

3. Experiencia comprobada en proyectos de implementacion de software y/o desarrollo de software en el sector
publico y/o privado paraguayo, de al menos 5 proyectos en los Ultimos 5 afios. Debera presentar |os contratos que
avalen dichos proyectos.

9. Personal técnico certificado por el fabricante de los productos ofertados. Se deberd presentar las certificaciones
correspondientes.

En consecuencia alo evidenciado, solicitamos ala convocante la EXCLUSION del requisito relacionado aque la
empresa oferente deba poseer Certificacion 1SO 9001 ya que, tal como hemos previamente evidenciado, existen
requerimientos suficientesinsertos en el PLIEGO DE BASES 'Y CONDICIONES a efectos que la convocante
tenga garantizadala calidad de | os servicios a serles prestados y en consecuencia deviene en TECNICAMENTE
NO INDISPENSABLE dicho requerimiento de que lafirma oferente posea | SO 9001, a més que tal
requerimiento es claramente restrictivo ala participacion de empresas del rubro, con amplia experienciaen
relacion al objeto licitado, més que no cuenten con certificacion SO 9001.

Lo previamente solicitado |o extendemos de modo a no limitar |a participacion de potenciales oferentesy en
concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las
compras pablicas—inc. b del Art. 4 delaLey N° 2051 “DE CONTRATACIONES PUBLICAS -. Dicha
solicitud, se realizaasimismo en virtud del Art. 20, arazon de que el mismo establece que: “...Las
especificaciones técnicas (...) se estableceran con lamayor amplitud de acuerdo con la natural eza especifica del
contrato.

07-12-2015

09:46:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se solicitaremitirse alo establecido en el pliego de Basesy Condiciones.

09-12-2015

14:53:40

Consulta Realizada

Fecha

Hora

17-12-2015
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Listado de Consultas

El PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, en su SECCION |. CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE 07-12-2015 09:48:42
LA SUBASTA, IAO.SBE 8.1 establece como fecha tope de consultas el dia 07 de diciembre de 2015 hasta las
10:00 hrs.

Al respecto, atendiendo la envergadura del Ilamado licitado, lo cua conllevaalanecesidad de un andlisis técnico
interno pormenorizado y en consecuencia se precisa de un plazo mayor a establecido como plazo limite para
extender las consultas pertinentes, solicitamos encarecidamente extender |a fecha tope de consultas - y en
consecuenciadeinicio y fin de recepcion de propuestas de precios -. Dicha extension indefectiblemente no solo
redundara en beneficio de los potencial es of erentes otorgandoles un plazo mayor de disponibilidad del Pliego de
Bases y Condiciones para estudio sino también para la misma convocante, quién con dicha extensién aumentara
las posibilidades de recibir un mayor nimero de ofertas que de mantenerlo en los plazos actuales.

Al respecto traemos a colacion que lo solicitado/expresado, encuentra sustento en dos de | os cuatros principios
generales que deben regir |as contrataciones publicas, siendo los mismos los atinentes a ECONOMIA Y
EFICIENCIA asi como el de IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en losincisosay b del Art.
4°delaLEY N° 2051 “DE CONTRATACIONES PUBLICAS'.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se solicitaremitirse alo establecido en el pliego de Basesy Condiciones. 09-12-2015 14:54:23

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio |FechaFinde
Emision de Vigencia Vigencia
CONSORCIO Sin categorizar 1 49.1508.0000349.0000 Péliza Regional SA de 09-12-2015 16-12-2015 20-03-2016
TECNOLOGICO Seguros
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD | Sin categorizar 2 59.1508.0000397.0001 Pdliza ROYAL SEGUROS 16-12-2015 17-12-2015 16-03-2016
ANONIMA - SA
80016715-5

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43232304-001 Software del sistema de administracion de bases de datos 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO CTAY OTROS CTA 'Y OTROS|SIPvl PARAGUAY Y 7.410.400.000 7.410.400.000
TECNOLQGI CcO OTROS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ COMTEL COMTEL SIP PARAGUAY 7.395.960.000 7.395.960.000
ANONIMA - 80016715-5

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43211501-001 Servidor 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO ORACLE ORACLE ODA / X5-2 ESTADOS 4.520.000.000 4.520.000.000
TECNOLQGICO UNIDOS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ ORACLE ORACLE ODA / X5-2 ESTADOS 4.520.000.000 4.520,000.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 43211501-001 Servidor 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO ORACLE ORACLE ODA / X5-2 ESTADOS 4.520.000.000 4.520.000.000
TECNOLOGICO UNIDOS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ORACLE ORACLE ODA / X5-2 ESTADOS 4.520.000.000 4.520.000.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
4 43211501-004 Cintas DAT (para backup) para servidores 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC | Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
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CONSORCIO ORACLE ORACLE X5-2/SL150 ESTADOS 700.000.000
TECNOLQGICO UNIDOS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ ORACLE ORACLE X5-2/SL150 ESTADOS 700.000.000 700.000.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
5 43222609-001 Routers de red 3
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO FORTINET FORTINET FortiGate Series ESTADOS 830.000.000 2.490.000.000
TECNOLOGICO UNIDOS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ FORTINET FORTINET FG-1500D-DBL-24 |ESTADOS 820.000.000 2.460.000.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 43222609-9999 | Balanceador de carga- Terminador SSL 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO FORTINET FORTINET FortiADC Series ESTADOS 830.000.000 1.660.000.000
TECNOLQGICO UNIDOS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ FORTINET FORTINET FORTIADC 700D |ESTADOS 830.000.000 1.660.000.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 43201410-9999 | Switch 10/100/1000 MB 4
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO ALCATEL - ALCATEL -  [Omniswitch Series [FRANCIA 690.000.000 2.760.000.000
TECNOLOGICO LUCENT LUCENT
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD | ALCATEL- ALCATEL- OS10K FRANCIA 690.000.000 2.760.000.000
ANONIMA - 80016715-5| | UCENT LUCENT
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
8 46171610-008 Comando Central para Control de los Sistemas de Seguridad 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO TSI'Y OTROS TSI'Y OTROS |RDDCYy otros REINO UNIDO 8.000.000.000 8.000.000.000
TECNOLQGICO Y OTROS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD (TS TSI VARIOS REINO UNIDO 8.075.440.000 8.075.440.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 26111601-002 Grupo generador diesel 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO CUMMINS CUMMINS C150D5 INDIA 250.000.000 250.000.000
TECNOLOGICO
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ CUMMINS CUMMINS C105D5 INDIA 220.000.000 220.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
10 39121001-003 Transformador de potencia trifasico 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO TRAFOPAR TRAFOPAR  |200KVA PARAGUAY 180.000.000 180.000.000
TECNOLOGICO
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ TRAFOPAR TRAFOPAR  |200KVA PARAGUAY 180.000.000 180.000.000
ANONIMA - 80016715-5
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
11 39121718-019 Sistema de Puestaa Tierra 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO CTA CTA SISTEMA DE PARAGUAY 24.000.000 24.000.000
TECNOLOGICO PUESTA A
ASUNCION -
DNCP-000649 TIERRA
17-12-2015 5 de 7
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COMTEL SOCIEDAD [ COMTEL COMTEL SISTEMA PARAGUAY 23.000.000 23.000.000
ANONIMA - 80016715-5 PUESTA A
TIERRA

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
12 26121607-001 Cable de fibraoptica 2
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO FURUKAWA FURUKAWA | Gigalan/ Fiberlan/ |BRASIL 420.000.000 840.000.000
TECNOLQGICO OTROS
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ FURUKAWA FURUKAWA [VARIOS BRASIL 420.000.000 840.000.000
ANONIMA - 80016715-5

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
13 43212105-001 Impresora laser blanco y negro 300
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO SAMSUNG SAMSUNG SL-M2830DW KOREA 1.872.000 561.600.000
TECNOLOGICO
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ SAMSUNG SAMSUNG SL-M2830DW COREA 1.872.000 561.600.000
ANONIMA - 80016715-5

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
14 43211508-001 Computadoras personales (PC) de escritorio 300
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO INTEL Y OTROS |INTEL Y NUC / OTROS ESTADOS 6.492.000 1.947.600.000
e oY
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD [ INTEL INTEL VARIOS ESTADOS 6.492.000 1.947.600.000
ANONIMA - 80016715-5 UNIDOS

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
15 43211711-002 | Capturador de firma electronica 900
PROPUESTASINICIALES

Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CONSORCIO HighTon HighTon Hv2 CHINA 4.596.000 4.136.400.000
TECNOLOGICO
ASUNCION -
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD  [HIGHTON HIGHTON Hv2 CHINA 4.596.000 4.136.400.000
ANONIMA - 80016715-5

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Adquisicion de Sistema de Informacion - SIP Ad Referendum Plurianual

Oferente Precio Fecha Hora Estado

CONSORCIO TECNOLOGICO 39.994.000.000 17-12-2015 08:30:36.964 Etapa de Puja
ASUNCION - DNCP-000649

Cédigo Verificador: 60b2322a64755f3808029833246118fe
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 39.995.000.000 17-12-2015 08:30:19.910 Etapade Puja
80016715-5

Cadigo Verificador: 345993ed15c4aed65ba3febee980132a
CONSORCIO TECNOLOGICO 39.996.000.000 17-12-2015 08:29:53.136 Etapa de Puja
ASUNCION - DNCP-000649

Codigo Verificador: 424c93d46df calae90d6fd75755933f ¢
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 39.997.000.000 17-12-2015 08:29:30.591 Etapade Puja
80016715-5

Cédigo Verificador: 0c01d6aff625h9798a98e348674515aa
CONSORCIO TECNOLOGICO 39.998.000.000 17-12-2015 08:27:53.894 Recepcion de Lances
ASUNCION - DNCP-000649

Cédigo Verificador: 7de74cd711ff884a1b88360a542a6b09
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 39.999.000.000 17-12-2015 08:27:26.422 Recepcion de Lances
80016715-5
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Listado General detodas las Ofertas
| codigo Verificador: | £5848b04970h660b89abe2f 22b5h0d0f
CONSORCIO TECNOLOGICO 40.000.000.000 17-12-2015 08:01:58.924 Propuesta
ASUNCION - DNCP-000649
Codigo Verificador: 2345ae50465254bdedb6al011318e2c0
COMTEL SOCIEDAD ANGNIMA - 40.000.000.000 17-12-2015 08:01:58.926 Propuesta
80016715-5

Codigo Verificador:

7370ccf2bcdae053522c59e36b43bd6e

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Adquisicion de Sistema de Informacion - SIP Ad Referendum Plurianual

Oferente Mejor Precio
CONSORCIO TECNOLOGICO ASUNCION - 39.994.000.000
DNCP-000649
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5 39.995.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor; DNCP-000649 - CONSORCIO TECNOLOGICO ASUNCION

Item

Precio Ganador

1 - Adquisicion de Sistemade Informacion - SIP Ad Referendum Plurianual

39.994.000.000

Listado de Mensajes

1 - Adquisicion de Sistema de Informacion - SIP Ad Referendum Plurianual

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 17-12-2015 08:10:34.792
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 17-12-2015 08:11:22.395
Sefiores esperamos mejores ofertas. 17-12-2015 08:12:07.746
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 17-12-2015 08:16:10.237
Sefiores bajen sus precios. 17-12-2015 08:19:42.212
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto e grupo. 17-12-2015 08:25:12.564
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 17-12-2015 08:27:34.203
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 17-12-2015 08:29:00.241
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 17-12-2015 08:29:03.209
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 17-12-2015 08:36:20.005
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 17-12-2015 08:45:45.010
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 17-12-2015 08:45:45.060

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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